緑　岡　第　256　号
[bookmark: _GoBack]平成28年11月16 日
関係各学校長各位
関係各位
茨城県立緑岡高等学校長　高瀬 宏樹
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公 印 省 略）

　　　第２回「英語による高校生科学研究発表会」について（案内）

　時下，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて，本校は平成25年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクールの指定を受け，未来を拓く科学的知見を創造し世界のさきがけとなる人材の育成を目標に，様々な活動を展開しております。この度，標記の研究発表会を下記の通り開催いたします。各校の課題研究やクラブ活動等での研究成果を英語で発表し，英語をツールとしてお互いの研究の情報交換ができることを目標としています。
　つきましてはご多用のところ誠に恐縮ですが，ご出席いただき，ご指導，ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

記

１　日　時　平成28年12月10日(土)　　９：15～15：00

２　場　所　駿優教育会館(ＪＲ常磐線水戸駅北口から徒歩１分)　８階大ホール
　　　　　　　　茨城県水戸市三の丸1-1-42 (Tel 029-227-5552)

３　日　程　９：00～９：15　受付(発表校以外)
　　　　　　９：15～９：25  開会行事
          　９：30～10：00  招待講演(茨城大学理学部産学官連携研究員Martin C.Schwarzer氏)
招待発表(茨城大学大学院理工学研究科 留学生)
　　　　　　10：00～11：50　科学研究発表(英語による口頭発表，質疑応答なし)
　　　　　　11：50～12：00　指導講評
            12：00～13：30　昼食・休憩・ポスター発表準備
            13：30～15：00  ポスター発表(前半 13：30～14：15，後半 14：15～15：00)

４　発表参加校(順不同）
  （１）口頭発表＋ポスター発表　・福島県立福島高等学校　　　・東京都立戸山高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　・市川学園市川高等学校(千葉)・茨城県立日立第一高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　・茨城県立水戸第二高等学校　・茨城県立竜ヶ崎第一高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　・茗溪学園高等学校(茨城)　　・茨城県立緑岡高等学校

（２）ポスター発表のみ　　　  ・佐野日本大学高等学校　　　・沖縄県立球陽高等学校
　　　　　　　　　　　　　　　　・清真学園高等学校(茨城)

５　申し込み　　参観をご希望の方は，別紙様式にて12月２日(金)までに，e-mailまたはFAXでお申し込み下さい。e-mailの場合は，同様の内容を本文に直接ご記入していただいても結構です。また，会場に駐車場はございません。当日は公共交通機関等をご利用なさるか，会場近くの有料駐車場をご利用下さい。

６　問い合わせ先　　茨城県立緑岡高等学校　担当：大沼 守正（理数部）
　　　　　　　　　　〒310-0852　茨城県水戸市笠原町1284
　　　　　　　　　　TEL 029-241-0311　FAX 029-241-7929
　　　　　　　　　　e-mail:oonuma.morimasa@post.ibk.ed.jp
申込先：茨城県立緑岡高等学校　　担当：大沼　守正 行
ＦＡＸ番号：０２９－２４１－７９２９（ＦＡＸ送信票は不要です）

第２回英語による高校生科学研究発表会

参観申込書

	学校名
(所属名)

	連絡先
	住　所

	電　話

	ＦＡＸ

	e-mail

	参観者
	職　名
	氏　　　　　　　名

	通信欄（参観者の欄が不足する場合は，こちらにご記入下さい）

申込み締め切り：12月２日(金)